
Pavla Hajná - 2. ročník, ADE, 2022/23                                                                                                                                                                                                            1.

COPPER
HANDLES



Sada tří úchytek je vyrobena z měděné 
kulatiny. Určena pro luxusnější nábytek, 
jednobarevné skříně či kuchyňské linky. 
Měď svou barevností ozdobí nejeden nábytek. 

COPPER HANDLES

Pavla Hajná - 2. ročník, ADE, 2022/23                                                                                                                                                                                                            2.



Sada se skládá ze tří madel ve třech různých velikostech.
Velké, střední, malé. Všechny varianty mají totožný

vnitřní rozměr 20 milimetrů jako pohodlnou 
mezeru pro úchop (v délce se mezera liší).

SADA

Pavla Hajná - 2. ročník, ADE, 2022/23                                                                                                                                                                                                            3.



Měď je tvarovaná na požadovaný rozměr podle 
předem vyrobeného „kopyta“. Kulatina může být 
tvarovaná na různou velikost.

Výhodou kulatiny je možnost udělat upevňovací 
závity přesně na požadovaný rozměr rozteče. 

Měď je stočená z jednoho kusu a není potřeba 
žádného pojivého materiálu.

VÝROBA

Pavla Hajná - 2. ročník, ADE, 2022/23                                                                                                                                                                                                            4.



Rozměry jednotlivých úchytek 
se liší dle rozteče, tedy dle 
vzdálenosti upevňovacích závitů.

Madla jsou vyrobena z kulatiny
o průměru 10 mm.

Velké madlo - rozteč 127 mm.
Střední madlo - rozteč 80 mm.
Malé madlo - rozteč 35 mm.

Vnitřní závit - M4.

ROZMĚRY

Pavla Hajná - 2. ročník, ADE, 2022/23                                                                                                                                                                                                            5.



POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Po natvarování úchytky je potřeba povrch 
obrousit a zbavit defektů.

Povrch může být například broušený, pískovaný 
nebo leštěný. Takový povrch je potom možné 
nalakovat, aby si zachoval svůj původní vzhled.

Dále je možnost nechat povrch ve své původní 
podobě, který po čase získá přírodní patinu 
a jen v místech častého dotyku si udrží svůj lesk.

Pavla Hajná - 2. ročník, ADE, 2022/23                                                                                                                                                                                                            6.



Pavla Hajná - 2. ročník, ADE, 2022/23                                                                                                                                                                                                            7.


